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نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 262(277,852288,113340,46942,02077,24113,530,000) 700,000(148,800,00082,500,00052,000,000434,971-
 شاخص

 ساز مخالف رشد اجاره بها 
با قیمت مسکن  

آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که در یک 
سال گذشته، نرخ رشد اجــاره بها از نرخ رشد 
قیمت فروش مسکن در تهران پیش افتاده است. 
بدین ترتیب می توان گفت که حداقل در این بازه 
زمانی، اجاره بها ارتباطی به رشد قیمت مسکن 
نداشته است. داده های آماری بلندمدت نیز موید 
این مسئله است که نرخ رشد اجاره بها بیشتر 

تحت تاثیر نرخ تورم عمومی کشور قرار دارد.

ــور مالیاتی بــه مالکان  ســازمــان ام
واحدهای مسکونی و خودروهای 
ــاه فرصت داد  گـــران قیمت یــک م
را پرداخت  تعلق گرفته  تا مالیات 
کنند.به گزارش خراسان، اطلاعیه 
ایــن ســازمــان در خصوص مالیات 
خــودروهــای لــوکــس حــاکــی از آن 
است که برگ اجرایی وصول مالیات 
خودروهای با مجموع ارزش بیش از 
یک میلیارد تومان برای مالکان این 
خودروها که تاکنون مالیات متعلقه 
را پرداخت نکرده اند، صادر، از طریق 
الکترونیکی  خدمات  ملی  درگــاه 
ــور مالیاتی )بــه نشانی  ســازمــان ام
my.tax.gov.ir( به آن ها ابلاغ و 
از طریق پیامک نیز اطــلاع رسانی 
شــده اســت. ایــن اشخاص حداکثر 
یک ماه فرصت دارنــد با مراجعه به 
درگاه مذکور برای پرداخت مالیات 
ــدام کنند. در غیر این صــورت از  اق
توقیف  و  اجــرایــی  عملیات  طریق 
ــوال اعــم از منقول و  و بــازداشــت ام
ــول مالیات و  ــرای وص غیرمنقول ب
10 درصد آن به عنوان هزینه اقدام 
خواهد شد. این اطلاعیه می افزاید، 
مودیان معترض به مالیات اعلامی 
می توانند در سامانه مذکور با ثبت 
»عدم پذیرش« اعتراض خود را برای 

رسیدگی اعلام کنند.
ســازمــان مــالــیــاتــی همچنین در 
خـــصـــوص مـــالـــیـــات واحـــدهـــای 
مسکونی گران قیمت )طبق قانون 
بودجه 1400 به معنای خانه های 
با ارزش بیش از 10 میلیارد تومان( 
اعلام کرد، برگ اجرایی این مالیات 
هم برای مالکان واحدهای مذکور 

که ایــن مالیات را پرداخت نکرده 
اند صادر، از طریق درگاه به نشانی 
ذکر شده در بالا به آن ها ابلاغ و نیز 
از طریق پیامک اطلاع رسانی شده 
است. به این افراد هم مانند مالکان 
خودروهای لوکس برای پرداخت 
مالیات یک مــاه مهلت داده شده 

است.

فرمول مالیات خودروها و 	 
املاک لوکس

به گزارش خراسان، استناد اطلاعیه 
های اخیر سازمان مالیاتی به تبصره 
6 قانون بودجه سال 1400 بوده و 
در آن مالیات خودروهای لوکس این 
گونه بیان شده است: کلیه مالکان 
ــواری و وانت  ــواع خــودروهــای س ان
نــام خود  دوکابین شخصی که به 
فرد و فرزندان کمتر از 18 سال و 
محجور تحت تکفل که در پایان سال 
1400 مجموع ارزش آن ها بیش 
از یک میلیارد تومان باشد، به شرح 
)جدول(زیر مشمول مالیات سالانه 

خودرو می شوند.
در قــانــون مــذکــور همچنین بــرای 
مالیات خانه های لوکس آمده است 
که واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
ــران قیمت )بــا احتساب عرصه و  گ

اعیان( با ارزش روز 10 میلیارد تومان 
و بیشتر به نــرخ هــای )جـــدول( زیر 

مشمول مالیات می شوند.
ــزارش خــبــرگــزاری مهر بــه نقل  گـ
مالیاتی  حسابرسی  مدیرکل  از 
سازمان امــور مالیاتی در 30 دی 
سال گذشته حاکی از آن است که 
مبنای قیمت گــذاری خودروهای 
تولید داخــل، به گونه ای است که 
عملًا قیمت های محاسبه شده برای 
خــودروهــا کمتر از نــرخ بــازاری آن 

هاست.
ــه گــفــتــه رحــیــمــی،   هــمــچــنــیــن بـ
سرپرست دفتر طراحی فرایندهای 
بهمن   11 در  مالیاتی  ــان  ــازم س
ملک،  ای  منطقه  ارزش   ،1400
ملاک تعیین قیمت خانه های گران 
قیمت است. رقمی که کمتر از قیمت 

بازار املاک تعیین می شود.

ضرب الاجل مالیاتی به دارندگان خودروها و املاک گران قیمت  
کدام مالکان با چه معیاری، مشمول چه میزان مالیات شده اند؟  

مدیرعامل شرکت صنایع عمومی تامین 
در پاسخ به خراسان: 

با سنگ اندازی برای تامین مالی 
بخش تولید مواجه ایم  

صنایع  شرکت  مدیرعامل  ــار:  بــردب حسین 
عمومی تامین از هلدینگ های اصلی زیرمجموعه 
شستا از برخی سنگ اندازی ها در زمینه تامین 
مالی بخش تولید در کشور گلایه کرد و در پاسخ 
به خراسان درخصوص تاثیر حذف ارز 4200 
تومانی بر تولیدات لبنی گفت: ما منتقد قیمت 
ــذاری دستوری لبنیات هستیم ولــی برخی  گ
کالاها به دلیل سهم بالایی که در سبد خانوار 
ــد، دولــت به ناچار آن ها را مشمول قیمت  دارن

گذاری دستوری می کند.
ــزارش خـــراســـان، محسن مــحــمــدی در  ــ ــه گ ب
نشست خبری در پاسخ به پرسش دیگر خراسان 
درخصوص این که دولت از برخی تولید کنندگان 
محصولات لبنی خواسته است که تولیداتشان را 
افزایش دهند و آیا چنین برنامه ای را در دستور 
کار داریــد، اظهار کرد: ما طرح های توسعه ای 
مــان را متوقف نکرده ایــم و 15 طــرح تولیدی 
داریم که بناست تولید شیر را از 180 هزارتن 
به یک میلیون تن برسانیم.محمدی با بیان این 
که مشکل اصلی بخش تولید کشور به تامین 
مالی و سرمایه در گردش برمی گــردد، افزود: 
متاسفانه در بخش تامین مالی با سنگ اندازی 
های گوناگونی مواجه شده ایم و خواهشمان از 
دولت این است که به بخش تولید با تامین مالی 
کمک کند. وی تاکید کرد: اگر نظام بانکی و پولی 
به کمک تولید بیاید و تامین مالی منصفانه و آسان 
را برای واحدهای تولیدی فراهم کند، به شما قول 

می دهم که تولید کشور صدمه ای نخواهد دید.

 عرضه روغن موتور به بازار 
قطره چکانی شد

تسنیم - رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی 
تهران اعــلام کــرد: عرضه قطره چکانی روغن 
موتور توسط کارخانجات به بازار باعث شده تا 
قیمت ها حــدود 35 درصــد افزایش پیدا کند. 
علیرضا نیک آیین گفت: با کمبود عرضه روغن در 
بازار سوءاستفاده کنندگان، روغن های تقلبی را 
به وفور در بازار عرضه کرده اند و آن ها را با قیمت 
های ارزان به فروش می رسانند. استفاده از روغن 
های تقلبی و فاقد استاندارد آسیب های جدی 
را به خودروها وارد می کند که مصرف کننده 
به دلیل ارزان بودن آن ها ترجیح به خرید این 

کالاها دارد.

دلیل تفاوت قیمت 39 درصدی 
سیمان از بورس کالا تا بازار

مهر - سخنگوی وزارت صمت با اشاره به عرضه 
یک میلیون و 260 هزار تن سیمان به بورس کالا 
گفت: هم اکنون قیمت هر پاکت سیمان در بورس 
کالا 36 هــزار تومان و در بــازار 52 هــزار تومان 
است. امید قالیباف درباره تفاوت قیمت بورس 
کالا و بازار گفت: تفاوت این ارقام از آن جهت است 
که قیمتی که در بورس کالا تعیین می شود، بدون 
ارزش افزوده و هزینه های جانبی است؛ پس هزینه 
ارزش افزوده )9 درصد(، حمل و نقل )15 درصد( 
و سود خرده فروشی )15 درصد( به آن اضافه و 

قیمت بازار تعیین می شود.

 تغییر فرایند قیمت گذاری 
منتفی شد

و  کنندگان  مصرف  حمایت  ســازمــان   - ایسنا 
تولیدکنندگان طی اطلاعیه ای اعلام کرد که فرایند 
قیمت گذاری بیان شده در مکاتبه این سازمان به 
عنوان یک پیشنهاد اولیه در یکی از جلسات تنظیم 
بازار مطرح شده بود اما در عمل قابلیت اجرا نداشته 
و منتفی شده است. روز گذشته نامه ای از حسین 
فرهیدزاده، سرپرست سازمان حمایت منتشر که بر 
اساس آن مقرر شده است، درخواست افزایش قیمت 
کالاها پس از بررسی نهایی در ستاد تنظیم بازار در 

نهایت به تایید رئیس جمهور برسد.

بازار خبر

اخبار

واکنش خاندوزی به متهم اصلی سقوط بورس 
وزیر اقتصاد در شرایطی وعده بررسی نرخ سود بین بانکی را مطرح کرد که با وجود تعیین سقف 20 درصد برای این نرخ در بسته سال گذشته 

حمایت از بورس، نرخ سود به 21.31 درصد رسیده است 

ــداوم رونــد نزولی بــورس و سقوط شاخص  با ت
کل به کمترین میزان در سه ماه اخیر و خروج 
گسترده سرمایه از بازار سهام، انگشت اتهام باز 
هم به سمت افزایش نرخ سود بین بانکی رفت. 
وزیر اقتصاد نیز به این افزایش واکنش نشان داد 
و با اشاره به این که سیاست دولت در زمینه نرخ 
سود بین بانکی تغییری نکرده است، از بررسی 

موضوع در شورای پول و اعتبار خبر داد.پیش از 
این در بسته 10 بندی حمایت از بازار سرمایه که 
در 28 آذر سال گذشته در ستاد اقتصادی دولت 
مصوب شده بود، قرار بود نرخ سود بین بانکی از 
20 درصد فراتر نرود. در بند 10 این بسته آمده 
بود: بانک مرکزی موظف شد در بازار بین بانکی 
و بازار ثانویه مداخله کند و سقف نرخ سود بین 

بانکی را در سطح 20 درصد نگه دارد. با این حال 
این نرخ از ابتدای سال به تدریج روند افزایشی 
داشت و هفته گذشته به 21.31 درصد رسید 
که رکورد جدید در سال های اخیر محسوب می 
شود.به گــزارش تسنیم، احسان خاندوزی در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در خصوص 
افزایش نرخ سود بین بانکی به بیش از 21 درصد 

گفت: سیاست اقتصادی دولت تغییر نکرده و این 
مسئله در شورای پول و اعتبار مطرح شده است.
به گزارش خراسان، افزایش نرخ سود بین بانکی 
نشان دهنده کاهش منابع بانک ها و افزایش 
تقاضای آن ها برای دریافت منابع از دیگر بانک 
هاست که موجب افزایش نرخ سود بانکی و خروج 

منابع از بازار سرمایه می شود.

جدول محاسبه مالیات خانه های لوکس

نرخنسبت به مازاد...

یک در هزار )0.1 درصد(10 تا 15 میلیارد تومان

دو در هزار )0.2 درصد(15 تا 25 میلیارد تومان

سه در هزار )0.3 درصد(25 تا 40 میلیارد تومان

چهار در هزار )0.4 درصد(40 تا 60 میلیارد تومان

 پنج در هزار )0.5 درصد(60 میلیارد تومان به بالا

جدول محاسبه مالیات خودروهای لوکس

نرختا ...نسبت به مازاد...

1 درصد1.5 میلیارد تومانیک میلیارد تومان

2 درصد3 میلیارد تومان1.5 میلیارد تومان

3 درصد4.5 میلیارد تومان3 میلیارد تومان

4 درصد-4.5 میلیارد تومان

layout@khorasannews.comصفحه آرایی
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰ واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد


